PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019.

Edital nº 002, de 14 de Janeiro de 2019.

PRORROGA PRAZO PARA INSCRIÇÕES E
ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2019, DESTINADO A CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE LÍNGUA
PORTUGUESA, PROFESSOR DE
MATEMÁTICA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS,
PROFESSOR DE ESPANHOL, PROFESSOR
AEE E MONITOR DE OFICINAS,
AUTORIZADO PELA LEI Nº 2.550, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2018.

CLAIRTON CARBONI , Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a prorrogação

do prazo de inscrição  do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, destinado a

contratação de pessoal por tempo determinado, para preenchimento das vagas de

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁ TICA,

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE ESPANHOL, PROFE SSOR AEE E

MONITOR DE OFICINAS, para atuar na Rede de Ensino Municipal.

As inscrições poderão ser feitas até o dia 23 de janeiro de 2019 , no horário

das 07h00 às 13h00min, na sede da Prefeitura, Praça Tenente Portela, nº 23, centro,

Tenente Portela/RS.

Considerando a presente prorrogação das inscrições fica alterado  o

Cronograma de Execução do Processo Seletivo  (item 3.1, do Processo Seletivo

Simplificado º 001/2019), passando a viger com a seguinte redação:

Publicação do edital no site do Município, disponível 04/01/2019

Período de Inscrições junto a sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela/RS

07/01/2019 a 23/01/2019

Homologação das Inscrições e divulgação do resultado preliminar da
Prova de Títulos

29/01/2019

Prazo para interposição de recursos 30/01/2019 e 31/01/2019

Realização do sorteio em caso de empate na prova de títulos 04/02/2019

Publicação do resultado final do Processo Seletivo 06/02/2019

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

O edital de abertura de inscrições, contendo o regramento do Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2019 e demais informações pertinentes à seleção de

candidatos, está disponível em sua integra no mural da Prefeitura e no seguinte site:

www.tenenteportela.rs.gov.br, no menu Prefeitura, Concursos e Processos Seletivos.

As demais disposições do Edital nº 001, de 04 de janeiro de 2019,

permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 14 dias do mês de janeiro de 2019.

                                                                                             CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se

Em 14 de janeiro de 2019.

Adriane Cristina Schossler Morais,

Secretária Municipal de Administração e Planejament o.

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2019.

Extrato do Edital nº 002, de 14 de Janeiro de 2019.

CLAIRTON CARBONI , Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a prorrogação do
prazo de inscrição  do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, destinado a
contratação de pessoal por tempo determinado, para preenchimento das vagas de
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁ TICA,
PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE ESPANHOL, PROFE SSOR AEE E
MONITOR DE OFICINAS, para atuar na Rede de Ensino Municipal.

As inscrições poderão ser feitas até o dia 23 de janeiro de 2019, no horário

das 07h00 às 13h00min, na sede da Prefeitura, Praça Tenente Portela, nº 23, centro,
Tenente Portela/RS.

O edital de abertura de inscrições, contendo o regramento do Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2019 e demais informações pertinentes à seleção de
candidatos, está disponível em sua integra no mural da Prefeitura e no seguinte site:
www.tenenteportela.rs.gov.br, no menu Prefeitura, Concursos e Processos Seletivos.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, 14 de janeiro de 2019.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela